Stadt Fürstenberg/Havel
- Der Bürgermeister Markt 1
16798 Fürstenberg/Havel

BEKANNTMACHUNG

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel hat in ihrer 17. Sitzung am 25.02.2021 u. a. folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss-Nr.: 168/2021

Die Stadtverordnetenversammlung Fürstenberg/Havel beschließt den Änderungsantrag zur Niederschrift über den öffentlichen Teil der 15. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel vom 10.12.2020 durch den Ortsvorsteher Bredereiche, Herrn Klos.

Beschluss-Nr.: 169/2021

Die Stadtverordnetenversammlung Fürstenberg/Havel begrüßt die zügige Entwicklung des Schlosses und des Schlossgeländes in Fürstenberg/Havel auf der Grundlage des Konzeptes der terraplan Grundstücks- und Entwicklungsgesellschaft mbH. Mit der Wiedernutzbarmachung des stadtbildprägenden Schlosses und mit der Entwicklung des Areals um das Schloss, wird unter anderem ein weiterer wichtiger Schritt zur Erlangung des Prädikats "Staatlich anerkannter Erholungsort" umgesetzt. Das zukunftsweisende Vorhaben ist für die Stadt daher außerordentlich wichtig.

Beschluss-Nr.: 170/2021

Die Stadtverordnetenversammlung Fürstenberg/Havel beschließt für das Grundstück Neue Straße 14 im Ortsteil Tornow soll gemäß § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) ein Bebauungsplan mit der Bezeichnung "Neue Straße 14 - Green View Tornow" aufgestellt werden. Das Plangebiet liegt auf dem Flurstück 67 der Flur 2 der Gemarkung Tornow und hat eine Größe von rund 0,26 ha. Der räumliche Geltungsbereich ist aus der beigefügten Anlage 1 ersichtlich. Die Aufstellung des Bebauungsplanes soll nach § 13a BauGB im beschleunigten Verfahren ohne Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB erfolgen.

Beschluss-Nr.: 171/2021

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel beschließt die Einziehungsverfügung gemäß § 8 Brandenburgisches Straßengesetz (Anlage 1) für einen Abschnitt des öffentlichen Weges in der Gemarkung Blumenow, Flur 1, Flurstück 63 (teilweise) und Flur 12, Flurstück 14 sowie für den öffentlichen Weg in der Gemarkung Blumenow, Flur 2, Flurstück 33 und Flurstück 60 (teilweise).

Beschluss-Nr.: 172/2021

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel beschließt, dass die Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung in Abstimmung mit den Fraktionsvorsitzenden bei der Einladung entscheidet, von welcher Form sie im Einzelfall Gebrauch machen.

Beschluss-Nr.: 173/2021

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel beschließt im Rahmen der Brandenburgischen kommunalen Notlagenverordnung (BbgKomNotV) wegen der SARS-CoV-2 Pandemie abweichend von der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg zur Aufrechterhaltung ihrer Handlungsfähigkeit von den Möglichkeiten der §§ 4 – 8 der BbgKomNotV ab dem 25. Februar 2021 Gebrauch zu machen.

Je nach Infektionsgeschehen können ihre künftigen Sitzungen als Präsenzsitzung, Videositzung oder Audiositzung durchgeführt werden und Entscheidungen ausschließlich im Zusammenhang mit der Notlage (thematisch begrenzt) im schriftlichen Umlaufverfahren gefasst werden.

Im Rahmen dieser Abweichungen entscheidet die Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung in Abstimmung mit den Fraktionsvorsitzenden bei der Einladung, von welcher Form sie im Einzelfall Gebrauch macht.

Durch die Verwaltung ist sicherzustellen, dass die Öffentlichkeit in zumutbarer Weise Kenntnis über die in Anspruch genommenen Abweichungsmöglichkeiten erhält.

Beschluss-Nr.: 174/2021

Die Stadtverordnetenversammlung Fürstenberg/Havel beschließt folgenden Änderungsantrag zur Beschlussvorlage:

"Die Stadt Fürstenberg/Havel bevorzugt zum thematisierten geplanten Ausbau der K 6520 folgende Priorität der Bauabschnitte

erster Bauabschnitt: Bredereiche – Fürstenberg/Havel

zweiter Bauabschnitt: Blumenow – Marienthal".

Beschluss-Nr.: 175/2021

Die Stadt Fürstenberg/Havel bevorzugt zum thematisierten Ausbau der K 6520 folgende Bauabschnitte

erster Bauabschnitt: Bredereiche – Fürstenberg/Havel

zweiter Bauabschnitt: Blumenow – Marienthal.

Beschluss-Nr.: 176/2021

Die Stadtverordnetenversammlung Fürstenberg/Havel beschließt, dass der Bürgermeister nochmals beauftragt wird, den Bedarf einer Oberschule in Fürstenberg zu prüfen. Hierbei ist insbesondere die Möglichkeit der Einbeziehung der Schüler der Nachbargemeinden entsprechend den Ausführungen der Landesregierung in der Landtagsdrucksache Nr.: 6/11945 einzubeziehen sowie die Möglichkeit einer Einzügigkeit. Die Stadtverordneten sind unverzüglich schriftlich über das Ergebnis zu unterrichten.

Beschluss-Nr.: 177/2021

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel beschließt, die Bauleistung "Komplettsanierung Mehrfamilienhaus Friedrich-Wilhelm-Str. 4, Los 2 – Gerüstbauarbeiten" in Fürstenberg/Havel an eine Gerüstbaufirma aus Neustrelitz zu vergeben.

Beschluss-Nr.: 178/2021

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel beschließt, die Bauleistung "Komplettsanierung Mehrfamilienhaus Friedrich-Wilhelm-Str. 4, Los 3 – Rohbauarbeiten" in Fürstenberg/Havel an eine Baufirma aus Neustrelitz zu vergeben.

Beschluss-Nr.: 179/2021

Die Stadtverordnetenversammlung Fürstenberg/Havel beschließt, den im kommunalen Eigentum stehenden Teil des Campingplatzes im Ortsteil Himmelpfort aufgrund des Ablaufes der Vertragslaufzeit im Jahr 2022 an die derzeitigen, langjährigen Unterpächter auf Grundlage der vorliegenden Bewerbung zum gutachterlich ermittelten ortsüblichen Pachtzins für einen Pachtzeitraum von 10 Jahren zu verpachten. Von der öffentlichen Ausschreibung des Campingplatzes zur Verpachtung wird wegen der besonderen Bedingungen in diesem Einzelfall abgesehen.

Beschluss-Nr.: 180/2021

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel bestätigt die diesem Beschlussvorschlag als Anlage beigefügte Eilentscheidung vom 02.02.2021 über die Erteilung des Zuschlags zum Verkauf der unbebauten Grundstücke (Teilfläche 1 und 2) in Fürstenberg/Havel, Feldmark (Gemarkung Fürstenberg, Flur 13, Flurstück 84/2) nach öffentlicher Ausschreibung.

Beschluss-Nr.: 181/2021

Die Stadtverordnetenversammlung Fürstenberg/Havel beschließt, dem Antrag der Draußen Spielend Lernen e.V., 16798 Fürstenberg/Havel, Bornmühlenstraße 11 zum Kauf des Grundstücks in Fürstenberg/Havel, Rathenaustraße 16 (Gemarkung Fürstenberg, Flur 20, Flurstück 631) zur Nutzung als Standort für die Freie Naturschule in Fürstenberger Seenland, Träger Draußen Spielend Lernen e.V. zum jetzigen Zeitpunkt nicht stattzugeben. Die Nutzung des Grundstücks wird entsprechend dem Beschluss Nr. 110/2020 der Stadtverordnetenversammlung auf der Grundlage der Verordnung über das Erbbaurecht vom 15. Januar 1919 (RGBI. I, S. 72, 122) mit späteren Änderungen über den Abschluss eines Erbbaurechtsvertrages geregelt.

Beschluss-Nr.: 182/2021

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel beschließt, die zwischen der Stadt Fürstenberg/Havel und der NORDLICHT TOUR & KANU GmbH bestehende befristete Nutzungsvereinbarung zum Haus der Gastes im Ortsteil Himmelpfort auf die Unterpächterin, die "Weihnachtshaus-Himmelpfort GmbH", vertreten durch Frau Schmälzle, mit allen vereinbarten Rechten und Pflichten für die verbleibende Vertragslaufzeit zu übertragen.

Im Auftrag

Köngerski